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 Svenska ESF-rådet, Huvudkontoret 

Besöksadress: Drottninggatan 9, 3 tr. 

Postadress: Box 397, 801 05 Gävle  

Telefon: 020 – 33 33 90 

Fax: 08-579 171 01 

Webbplats: www.esf.se 

 

 

 Datum 

 2024-10-17 

  

  

   

      

              

Protokoll för Övervakningskommittén1 för det nationella 
programmet för ESF+ tisdag den 8 oktober 2024 
 
Tid: 10.00-15.00 (inkl. lunch 12.00-13.00) 

Plats: World Trade Center, Stockholm. Lokal: Atlanta 

Närvarande: se lista 

 

1. Sammanträdet öppnades     

Elin Landell, Övervakningskommitténs (ÖK:s) ordförande (ordf.) öppnade mötet och hälsade 

alla välkomna. 

2. Upprop 

3. Godkännande av dagordning   

Dagordningen godkändes och har skickats ut i god tid före mötet. 

4. Protokollet från föregående sammanträde  

Inga synpunkter på föregående protokoll (21 maj 2024) 

5. Val av justerare 

ÖK valde Johan Lycke (MUCF) och Ulf Savbäck (Tillväxtverket) till justerare. 

6. Anmälningar om överträdelse av EU:s stadga och de grundläggande rättigheterna             

ESF+ 2021–2027 

• Föredragande: Maria Rönnbäck, Svenska ESF-rådet 

Maria Rönnbäck informerade att inga anmälningar om överträdelse finns att redovisa. 

7. Information från EU-kommissionen 

• Föredragande: Alexandra Kirgios  

Sedan förra ÖK-mötet 21 maj 2024 har Ursula von der Leyen omvalts till 

ordförande för EU-kommissionen. Sverige har nominerat Jessica Roswall till ny 

 

 
1 Enligt regeringsbeslutet om inrättande av en övervakningskommitté för det nationella programmet för Europeiska 
socialfonden+ 2021–2027 (dnr A2022/00979) ansvarar övervakningskommittén även för övervakning av slutförandet av det 
nationella socialfondsprogrammet för tillväxt och sysselsättning 2014–2020. 
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kommissionär och ordförande Ursula von der Leyen har föreslagit att hon ska få 

ansvar för miljö, vatten och en konkurrenskraftig cirkulär ekonomi. Ansvarig 

kommissionär för frågor som rör sysselsättning, socialpolitik och inkludering 

föreslås bli Roxana Minzatu från Rumänien. Innan kommissionärerna kan börja 

måste de bli godkända av Europaparlamentet och utfrågningarna där kommer att 

ske 4–12 november 2024. Mer information kring detta kommer på nästa ÖK-möte. 

Inom ramen för europeiska planeringsterminen så har landrapporterna publicerats 

den 19 juni 2024 (https://economy-finance.ec.europa.eu/publications/2024-

european-semester-country-reports_en?prefLang=sv&etrans=sv). Gällande 

arbetsmarknaden ser det bra ut för Sveriges jämfört med övriga Europa. Det finns 

dock stora skillnader mellan personer födda utanför EU och personer födda i 

Sverige. Fattigdomen ökar i Sverige och inkomstskillnaderna har ökat till orange 

nivå på den sociala resultattavlan vilket betyder att man behöver ha bevakning på 

området https://ec.europa.eu/eurostat/cache/dashboard/social-scoreboard/). 

Sverige har fått fyra rekommendationer, bland annat om att minska riskerna 

kopplade till hushållens höga skuldsättning och obalanserna på 

bostadsmarknaden, och utveckla arbetskraftens kompetens, särskilt vad gäller 

personer från mindre gynnade socioekonomiska grupper och med 

migrantbakgrund, för att underlätta deras integration på arbetsmarknaden. 

Mattias Schulstad (LO) frågade angående den kommande budgeten men ingen 

information fanns i nuläget. 

8. Information från Arbetsmarknadsdepartementet 

• Föredragande: Cecilia Eng 

- Vilken valutakurs som förvaltande myndighet ska tillämpa vid stöd från bland 

annat ESF+ framgår av förordning (1999:710) om valutakurs vid stöd från EU-

budgeten. Regeringen har i budgetpropositionen för 2025 aviserat en ändring 

av förordningen som innebär att kursen justeras från 9,30 kronor per euro till 

10,50 kronor per euro. Justeringen innebär att mer EU-medel görs tillgängliga 

i programmet. 

- Halvtidsöversynen – artikel 18 i förordning (EU) 2021/1060 (CPR)2. Senast 

den 31 mars 2025 ska regeringen lämna en bedömning av genomförandet av 

ESF+-programmet. Bedömningen ligger sedan till grund för Kommissionens 

bedömning av flexibilitetsbeloppet, det vill säga 50 procent av EU-medlen för 

 

 
2 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2021/1060  
av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, 
fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, 
Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik. 
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2026 och 2027 tilldelas slutgiltigt efter halvtidsöversynen. Det rör sig om cirka 

106 miljoner euro. 

- Halvtidsöversynen kan leda till förslag till programändring, exempelvis 

omfördelning av medel. Eventuella förslag till programändring ska godkännas 

av ÖK. Det blir i så fall på ÖK-mötet i mars 2025. 

Halvtidsöversynen beaktar utmaningar för landet, framsteg med principerna i 

pelaren för sociala rättigheter, socioekonomiska situationen, resultat av relevanta 

utredningar och möjligheter att nå delmålen, inklusive om det finns större 

svårigheter med genomförandet av programmet. 

Landspecifika rekommendationer kom sommaren 2024. För socialfonden är 

rekommendationen att påskynda genomförandet av de sammanhållningspolitiska 

programmen (rek 2) samt beakta de möjligheter som den europeiska plattformen 

för strategisk teknik erbjuder för förbättrad konkurrenskraft. 

Rek 3 handlar om att förbättra utbildningsresultat för elever från mindre 

socioekonomiska grupper och elever med migrantbakgrund samt integration på 

arbetsmarknaden för personer från mindre gynnade socioekonomiska grupper och 

med migrantbakgrund. Den europeiska planeringsterminen 2024: rådet 

godkänner de landsspecifika rekommendationerna - Consilium (europa.eu) 

Framstegen med principerna i pelaren för sociala rättigheter. ESF+-programmet 

bidrar främst till principerna om aktiva arbetsmarknadsåtgärder, utbildning och 

livslångt lärande. 

-  Vad gäller den socioekonomiska situationen ska halvtidsöversynen omfatta en 

analys av eventuell betydande negativ utveckling på det finansiella, ekonomiska 

eller sociala området. 

I förekommande fall ska hänsyn tas till relevanta utvärderingar. 

Måluppfyllelsen avseende delmålen och framstegen att nå dem ska beskrivas i 

halvtidsöversynen. Man ska även ange vilka faktorer som påverkat 

måluppfyllelsen. 

Det fortsatta arbetet med halvtidsöversynen görs i samarbete mellan 

departementet och Svenska ESF-rådet. Departementet återkommer med 

lägesuppdatering på ÖK-mötet den 3 december 2024 för att på det sättet föra en 

dialog kring arbetet. Ledamöterna kan då föra fram synpunkter och förslag på 

programändringar inför ÖK-mötet i mars 2025. Det går också bra att framföra 

synpunkter direkt till departementet på a.registrator@regeringskansliet.se. 

Eventuella synpunkter bör lämnas senast den 13 december 2024. 
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Ida Thunholm (Region Gävleborg) frågade om regional nivå kommer involveras i 

halvtidsöversynen på samma sätt som för ERUF? Håkan Forsberg (Svenska ESF-

rådet) svarade att Svenska ESF-rådets regionala kontor är involverade och 

därmed täcks även regional nivå upp. 

Gunnar Anderzon (SKR) ställde en fråga kring lägesuppdateringar så att allt görs i 

rätt ordning. Cecilia Eng (A-dep) svarade att rapporteringen i december 2024 blir 

viktig inför mars 2025.Gunnar Anderzon frågade hur andra länder ligger till med 

halvtidsöversynen. Håkan F svarar att Sverige ligger väl till jämfört med andra 

länder då vi började redan för två år sedan. Alexandra Kirgios från EU-

kommissionen bekräftade att Sverige har en snabbare takt i genomförandet av 

programmet än andra länder. 

Mattias Schulstad (LO) tog upp att sammanhållningspolitiken handlar mycket om 

regional nivå och undrade om de regionala handlingsplanerna ska tas upp i 

halvtidsöversynen. Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet) svarade att 

myndigheten varje år ställer frågan till regionerna om de vill uppdatera sina 

handlingsplaner och det är regionerna själva som i så fall tar initiativ till det. 

Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) lade till att halvtidsöversynen görs per 31 

december 2024 men rapporteras i mars 2025. 

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 

  

9. Information från Svenska ESF-rådet 

• Föredragande: Håkan Forsberg  

Det är tämligen lugnt på myndigheten just nu då många uppdrag har avslutats 

(React EU, Fast Care, Brexitjusteringsreserven (BAR)). Just nu är det endast 

ESF+ som pågår samt avslutsarbetet för programperioden 2014–2020. 

Avslutsarbetet framskrider som planerat och kommer att mynna ut i en slutrapport 

som ska godkännas av ÖK vid mötet i december. 

Det samlade resultatet för ESF+ just nu är att 49 procent av pengarna var 

intecknade per september 2024.Det varierar lite mellan programområden och 

regioner hur det går. I Fast Care användes 97 procent av alla medel. 

Den fasta valutakursen kommer sannolikt att ändras från 9,30 till 10,50 vilket 

innebär att vi får drygt 800 miljoner kronor ytterligare i programmet att använda. 

Samtidigt påverkas dock det redovisade resultatet negativt med lägre procentuellt 

genomförande. För programområde F med stöd till ukrainska flyktingar går 

resultatet då ner från 97 procent till 86 procent. 
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Beslutat och utbetalat av total ram per region skiljer sig åt mellan regionerna vilket 

framgår av presentationsmaterialet. 

I programområde A1 (kompetensutveckling av anställda) är antal deltagare 88 

procent i relation till delmål 2024-12-31, vilket är ett bra resultat.  

Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) frågade om de stora skillnaderna mellan 

regionerna vad gäller programområde A1. Mattias Schulstad (LO) frågade varför 

det gått så bra för nationella enheten? Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) 

svarade att nationella enheten lyser ut och beslutar själva så det går fortare. De 

har också flera stora projekt där man använder sig av gruppundantaget från 

statsstöd i artikel 31 i GBER-förordningen3. Ett annat alternativ när det gäller 

undantag från statsstödsreglerna är de minimis där man kan ge upp till 300 000 

euro utan att det anses vara statsstöd.  

I programområde A2 är antal deltagare i relation till delmål 2024-12-31 inte lika 

högt på totalen (66 procent) eftersom skolelever inte redovisas för närvarande. 

Möjligen kan det tas fram en ny indikator vid halvtidsöversynen så man också kan 

synliggöra dessa deltagare. 

Handläggningstid från ansökan till beslut om utbetalning ligger på 25 dagar att 

jämföras med myndighetens mål på högst 40 dagars handläggningstid och 

Kommissionens mål på 80 dagar. 

Gunnar Anderzon (SKR) frågade angående programområde D (ökad kapacitet i 

den glesa geografin) vad det är för typ av utlysningar som gjorts och vad det är för 

typ av projekt som har kommit i gång. Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet) 

återkommer med en redovisning av typiska projekt inom området på nästa ÖK-

möte. 

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 

10. Information från EU-kommissionens kommitté för ESF+ och dess tekniska 

arbetsgrupp 

• Föredragande: Jonas Bergström, Svenska ESF-rådet 

Jonas Bergström har ersatt Åsa Bergqvist som Sveriges ordinarie ledamot i 

ESF+-kommittén och Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) är ny suppleant. 

Även arbetsmarknadens parter är representerade i kommittén.  

Information lämnades från: 

ESF+ Technical Working Group och EaSI Technical Working Group, 2024-06-12 

 

 
3 KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras 
förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget 
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ESF+ Technical Working Group 2024-06-13 och 2024-09-24—2024-09-25 

ESF+ Committee, 2024-06-14 

Delresultat halvtidsutvärdering ESF+ har varit uppe till diskussion.  

Det har genomförts en halvtidsutvärdering av faciliteten för återhämtning och 

resiliens (RRF) som ska stödja EU:s ekonomiska återhämtning och påskynda 

genomförandet av EU:s prioriteringar. Resultaten visar på högre administrativa 

bördor än väntat, revisions- och kontrollkrav uppfattas av medlemsstaterna som 

komplexa och de vill ha ett enklare och mer flexibelt genomförande av RRF. 

Letta- kommissionens rapport – ”Much more than a market” innehåller 

rekommendationer till EU-kommissionen gällande reformering av den inre 

marknaden, stärkt finansiell samordning, minskade klyftor mellan och inom 

medlemsstater och ett stärkt fokus på sysselsättning och utbildning. 

Inom ESF Transnational Network on Simplification har man tagit fram ett så kallat 

Position Paper – No more real costs som förordar resultatbaserade finansiella 

modeller och schabloniserade kostnadsberäkningar. 

ESF+-kommittén arbetar med att ta fram ett Opinon Paper (yttrande) om 

inriktningen av socialfonden inför nästa programperiod. 

Gunnar Anderzon (SKR) menade att yttrandet riskerar att bli ganska urvattnat och 

framhöll att också parterna är involverade i arbetet med yttrandet. 

11. Information från analys- och kommunikationsenheten, Svenska ESF-rådet 

• Föredragande: Jenny Glumoff, Svenska ESF-rådet 

Jenny G började med att gå in på www.esf.se och klicka på 

Meny/resultat/projektbanken och visade sedan hur man filtrerar fram olika typer av 

information som man vill ta del av inom olika programområden och olika regioner. 

Det mesta går att söka fram där med hjälp av rullistor, avgränsningar och sökord. 

Samma sökväg går att använda för att hitta ESF-rådets olika filmer. Där går bland 

annat att välja undertext på annat språk. 

Två filmer visades. Den första presenterade ett pågående projekt i Övre Norrland 

inom programområde A1 (kompetensutveckling). 

Den andra filmen handlade om hur det går till att söka medel från Socialfonden. 

12. Information från senaste AU-mötet              

• Föredragande Mattias Schulstad, tf ordförande i AU 
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Mattias Schulstad rapporterade från senaste AU-mötet där punkterna i stort speglade 

informationen vid dagens ÖK-möte. Se vidare mötesanteckningar från AU-mötet den 9 

september 2024. 

13. Nästa ordinarie sammanträde 

 Den 3 december 2024 kl.10 (World Trade Center, Stockholm) 

14. Övriga frågor 

- Beslutspunkter till nästa ÖK-möte. 

 

- Per-Åke Fredriksson har anmält att region Norra Mellansverige kommer att revidera 

sin regionala handlingsplan. Detta kommer att bli en beslutspunkt vid 

Övervakningskommitténs möte den 3 december 2024 efter beredning under hösten. 

 

- Jenny Glumoff har anmält att Slutrapporten från förra programperioden 2014–2020 

ska granskas och godkännas av ÖK vid mötet den 3 december 2024 i enlighet med 

artikel 110 p 2 b i Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/20134. 

Underlag går ut till ÖK 19 november. Rapporten är skriven i Kommissionens mall för 

hur de vill ha in uppgifterna. 

 

- Presentation av förslag på mötesdagar för 2025.  

Elin Landell (ordf ÖK) presenterade datum för Övervakningskommitténs möten för 

2025:   

Tisdag den 4 mars 

Onsdag den 4 juni 

Onsdag den 8 oktober 

Onsdag den 3 december 

 

 

 

 

 
4 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) nr 1303/2013 

av den 17 december 2013 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om fastställande av allmänna bestämmelser för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- 
och fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006 
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15. Projektbesök: En blind fläck – tjejer i gängkriminella miljöer 

 

• Föredragande: Charlotta von Mentzer, barnmorska på SMC-Pilen och doktorand 

på Göteborgs Universitet  

En presentation gjordes av projektet som syftar till att utveckla förmågan hos 

samhällsaktörer att upptäcka och tillgängliggöra ett tvärgående samhällsstöd riktat till unga 

tjejer i den gängkriminella miljön och som är i riskzon för långvarig socioekonomisk utsatthet. 

Projektets mål är att utveckla och testa ett nytt arbetssätt för att upptäcka och stödja unga 

tjejer, att utveckla samarbete och samsyn mellan samhällsaktörer, samt att sprida projektets 

metod på lokal, regional, nationell och europeisk nivå. Projektet bygger vidare på 

erfarenheter från tidigare ESF-projekt i Göteborgs östra stadsdelar där man insåg att de 

kriminella miljöerna omfattade många flickor och man startade ett eget projekt med fokus på 

dem. Målet för det nuvarande projektet är att utveckla en tentativ modell för vård, stöd och 

samverkan Projektet ligger inom programområde E, social innovation och är en samverkan 

mellan Västra Götalandsregionen oh Göteborgs Stad. 

Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 

 

16. Sammanträdet avslutas  
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Lista över närvarande ledamöter och övriga närvarande 

 

Möte    Organisation Förnamn Efternamn Närvaro 

241008 1 ord Arbetsförmedlingen Maria Kindahl X 

241008 1 ord Arbetsgivarverket Emil Lindström X (Digitalt) 

241008 1 ord DO Anna Ericsson X 

241008 1 föred EU-kommissionen Alexandra Kirgios X (Digitalt) 

241008 1 ord Folkbildningsrådet Anna-Carin Bylund X  

241008 1 ord Forte Ulla Wallin X 

241008 1 ord Fremia Patrik Schröder X 

241008 1 ord Funktionsrätt Sverige Marina Carlsson X (Digitalt) 

241008 
1 ord Försäkringskassan Carina 

Hagelin 
Kjällman X 

241008 1 ord IFAU Sara Martinsson X 

241008 1 ord Landsorganisationen i SV. (LO) Mattias Schulstad X 

241008 1 ers Malmö Universitetet (MAU) Sara Bjärstorp X 

241008 1 ers Migrationsverket Victoria Smedman X  

241008 
1 ord 

Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (MUCF) Johan Lycke X 

241008 
1 ers 

Myndigheten för yrkeshögskolan 
(MYH) Carina  Wilhelmsson X 

241008 1 ordf Regeringskansliet, ÖK:s ordf Elin Landell X 

241008 1 föred Regeringskansliet Cecilia  Eng X 

241008 1 bis Regeringskansliet Patrik  Rapp X 

241008 1 ord Region Gävleborg Ida Thunholm X 

241008 1 ord Region Norrbotten Roger Ylinenpää X 

241008 1 ers Skolverket Anders  Duvkär X 

241008 1 ord Socialstyrelsen Sofia Lidén X 

241008 
1 ord 

Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) Gunnar Anderzon X 

241008 1 ord Tillväxtverket Ulf Savbäck X 

241008 
1 ord 

Universitets- och högskolerådet 
(UHR) Malin Jönsson X  

241008 1 sekr. Svenska ESF-rådet, ÖK-sekr. Anita Ivarsson X 

241008 1 Sekr. Svenska ESF-rådet, ÖK-sekr. Erika  Bengtsson  

241008 1 gd Svenska ESF-rådet Håkan Forsberg X 

241008 1 föred Svenska ESF-rådet Jonas Bergström X 

241008 1 föred Svenska ESF-rådet Jenny  Glumoff X 

241008 1 föred Svenska ESF-rådet Maria  Rönnbäck X (p 1-14) 

241008 1 bis Svenska ESF-rådet Frida Englund X  

241008 
1 bis Svenska ESF-rådet Fredrika 

Oswaldsson-
Iivari X 

241008 1 Föred En Blind Fläck Charlotta von Mentzer X (p 15) 

 35      
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Protokollet är justerat: 
 

 

________________________ _________________________ 
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Johan Lycke, justerare   Ulf Savbäck, justerare 
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 Svenska ESF-rådet, Huvudkontoret 



Besöksadress: Drottninggatan 9, 3 tr. 



Postadress: Box 397, 801 05 Gävle  



Telefon: 020 – 33 33 90 



Fax: 08-579 171 01 



Webbplats: www.esf.se 



 



 



 Datum 



 2024-10-17 



  



  



   



      



              



Protokoll för Övervakningskommittén1 för det nationella 
programmet för ESF+ tisdag den 8 oktober 2024 
 
Tid: 10.00-15.00 (inkl. lunch 12.00-13.00) 



Plats: World Trade Center, Stockholm. Lokal: Atlanta 



Närvarande: se lista 



 



1. Sammanträdet öppnades     



Elin Landell, Övervakningskommitténs (ÖK:s) ordförande (ordf.) öppnade mötet och hälsade 



alla välkomna. 



2. Upprop 



3. Godkännande av dagordning   



Dagordningen godkändes och har skickats ut i god tid före mötet. 



4. Protokollet från föregående sammanträde  



Inga synpunkter på föregående protokoll (21 maj 2024) 



5. Val av justerare 



ÖK valde Johan Lycke (MUCF) och Ulf Savbäck (Tillväxtverket) till justerare. 



6. Anmälningar om överträdelse av EU:s stadga och de grundläggande rättigheterna             



ESF+ 2021–2027 



• Föredragande: Maria Rönnbäck, Svenska ESF-rådet 



Maria Rönnbäck informerade att inga anmälningar om överträdelse finns att redovisa. 



7. Information från EU-kommissionen 



• Föredragande: Alexandra Kirgios  



Sedan förra ÖK-mötet 21 maj 2024 har Ursula von der Leyen omvalts till 



ordförande för EU-kommissionen. Sverige har nominerat Jessica Roswall till ny 



 



 
1 Enligt regeringsbeslutet om inrättande av en övervakningskommitté för det nationella programmet för Europeiska 
socialfonden+ 2021–2027 (dnr A2022/00979) ansvarar övervakningskommittén även för övervakning av slutförandet av det 
nationella socialfondsprogrammet för tillväxt och sysselsättning 2014–2020. 



    



  



Diarienummer 



  



   2024/00008 
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kommissionär och ordförande Ursula von der Leyen har föreslagit att hon ska få 



ansvar för miljö, vatten och en konkurrenskraftig cirkulär ekonomi. Ansvarig 



kommissionär för frågor som rör sysselsättning, socialpolitik och inkludering 



föreslås bli Roxana Minzatu från Rumänien. Innan kommissionärerna kan börja 



måste de bli godkända av Europaparlamentet och utfrågningarna där kommer att 



ske 4–12 november 2024. Mer information kring detta kommer på nästa ÖK-möte. 



Inom ramen för europeiska planeringsterminen så har landrapporterna publicerats 



den 19 juni 2024 (https://economy-finance.ec.europa.eu/publications/2024-



european-semester-country-reports_en?prefLang=sv&etrans=sv). Gällande 



arbetsmarknaden ser det bra ut för Sveriges jämfört med övriga Europa. Det finns 



dock stora skillnader mellan personer födda utanför EU och personer födda i 



Sverige. Fattigdomen ökar i Sverige och inkomstskillnaderna har ökat till orange 



nivå på den sociala resultattavlan vilket betyder att man behöver ha bevakning på 



området https://ec.europa.eu/eurostat/cache/dashboard/social-scoreboard/). 



Sverige har fått fyra rekommendationer, bland annat om att minska riskerna 



kopplade till hushållens höga skuldsättning och obalanserna på 



bostadsmarknaden, och utveckla arbetskraftens kompetens, särskilt vad gäller 



personer från mindre gynnade socioekonomiska grupper och med 



migrantbakgrund, för att underlätta deras integration på arbetsmarknaden. 



Mattias Schulstad (LO) frågade angående den kommande budgeten men ingen 



information fanns i nuläget. 



8. Information från Arbetsmarknadsdepartementet 



• Föredragande: Cecilia Eng 



- Vilken valutakurs som förvaltande myndighet ska tillämpa vid stöd från bland 



annat ESF+ framgår av förordning (1999:710) om valutakurs vid stöd från EU-



budgeten. Regeringen har i budgetpropositionen för 2025 aviserat en ändring 



av förordningen som innebär att kursen justeras från 9,30 kronor per euro till 



10,50 kronor per euro. Justeringen innebär att mer EU-medel görs tillgängliga 



i programmet. 



- Halvtidsöversynen – artikel 18 i förordning (EU) 2021/1060 (CPR)2. Senast 



den 31 mars 2025 ska regeringen lämna en bedömning av genomförandet av 



ESF+-programmet. Bedömningen ligger sedan till grund för Kommissionens 



bedömning av flexibilitetsbeloppet, det vill säga 50 procent av EU-medlen för 



 



 
2 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2021/1060  
av den 24 juni 2021 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis omställning och Europeiska havs-, 
fiskeri- och vattenbruksfonden samt finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, 
Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för gränsförvaltning och viseringspolitik. 





https://economy-finance.ec.europa.eu/publications/2024-european-semester-country-reports_en?prefLang=sv&etrans=sv


https://economy-finance.ec.europa.eu/publications/2024-european-semester-country-reports_en?prefLang=sv&etrans=sv


https://ec.europa.eu/eurostat/cache/dashboard/social-scoreboard/
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2026 och 2027 tilldelas slutgiltigt efter halvtidsöversynen. Det rör sig om cirka 



106 miljoner euro. 



- Halvtidsöversynen kan leda till förslag till programändring, exempelvis 



omfördelning av medel. Eventuella förslag till programändring ska godkännas 



av ÖK. Det blir i så fall på ÖK-mötet i mars 2025. 



Halvtidsöversynen beaktar utmaningar för landet, framsteg med principerna i 



pelaren för sociala rättigheter, socioekonomiska situationen, resultat av relevanta 



utredningar och möjligheter att nå delmålen, inklusive om det finns större 



svårigheter med genomförandet av programmet. 



Landspecifika rekommendationer kom sommaren 2024. För socialfonden är 



rekommendationen att påskynda genomförandet av de sammanhållningspolitiska 



programmen (rek 2) samt beakta de möjligheter som den europeiska plattformen 



för strategisk teknik erbjuder för förbättrad konkurrenskraft. 



Rek 3 handlar om att förbättra utbildningsresultat för elever från mindre 



socioekonomiska grupper och elever med migrantbakgrund samt integration på 



arbetsmarknaden för personer från mindre gynnade socioekonomiska grupper och 



med migrantbakgrund. Den europeiska planeringsterminen 2024: rådet 



godkänner de landsspecifika rekommendationerna - Consilium (europa.eu) 



Framstegen med principerna i pelaren för sociala rättigheter. ESF+-programmet 



bidrar främst till principerna om aktiva arbetsmarknadsåtgärder, utbildning och 



livslångt lärande. 



-  Vad gäller den socioekonomiska situationen ska halvtidsöversynen omfatta en 



analys av eventuell betydande negativ utveckling på det finansiella, ekonomiska 



eller sociala området. 



I förekommande fall ska hänsyn tas till relevanta utvärderingar. 



Måluppfyllelsen avseende delmålen och framstegen att nå dem ska beskrivas i 



halvtidsöversynen. Man ska även ange vilka faktorer som påverkat 



måluppfyllelsen. 



Det fortsatta arbetet med halvtidsöversynen görs i samarbete mellan 



departementet och Svenska ESF-rådet. Departementet återkommer med 



lägesuppdatering på ÖK-mötet den 3 december 2024 för att på det sättet föra en 



dialog kring arbetet. Ledamöterna kan då föra fram synpunkter och förslag på 



programändringar inför ÖK-mötet i mars 2025. Det går också bra att framföra 



synpunkter direkt till departementet på a.registrator@regeringskansliet.se. 



Eventuella synpunkter bör lämnas senast den 13 december 2024. 





https://www.consilium.europa.eu/sv/press/press-releases/2024/07/16/european-semester-2024-council-agrees-on-country-specific-recommendations/


https://www.consilium.europa.eu/sv/press/press-releases/2024/07/16/european-semester-2024-council-agrees-on-country-specific-recommendations/
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Ida Thunholm (Region Gävleborg) frågade om regional nivå kommer involveras i 



halvtidsöversynen på samma sätt som för ERUF? Håkan Forsberg (Svenska ESF-



rådet) svarade att Svenska ESF-rådets regionala kontor är involverade och 



därmed täcks även regional nivå upp. 



Gunnar Anderzon (SKR) ställde en fråga kring lägesuppdateringar så att allt görs i 



rätt ordning. Cecilia Eng (A-dep) svarade att rapporteringen i december 2024 blir 



viktig inför mars 2025.Gunnar Anderzon frågade hur andra länder ligger till med 



halvtidsöversynen. Håkan F svarar att Sverige ligger väl till jämfört med andra 



länder då vi började redan för två år sedan. Alexandra Kirgios från EU-



kommissionen bekräftade att Sverige har en snabbare takt i genomförandet av 



programmet än andra länder. 



Mattias Schulstad (LO) tog upp att sammanhållningspolitiken handlar mycket om 



regional nivå och undrade om de regionala handlingsplanerna ska tas upp i 



halvtidsöversynen. Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet) svarade att 



myndigheten varje år ställer frågan till regionerna om de vill uppdatera sina 



handlingsplaner och det är regionerna själva som i så fall tar initiativ till det. 



Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) lade till att halvtidsöversynen görs per 31 



december 2024 men rapporteras i mars 2025. 



Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 



  



9. Information från Svenska ESF-rådet 



• Föredragande: Håkan Forsberg  



Det är tämligen lugnt på myndigheten just nu då många uppdrag har avslutats 



(React EU, Fast Care, Brexitjusteringsreserven (BAR)). Just nu är det endast 



ESF+ som pågår samt avslutsarbetet för programperioden 2014–2020. 



Avslutsarbetet framskrider som planerat och kommer att mynna ut i en slutrapport 



som ska godkännas av ÖK vid mötet i december. 



Det samlade resultatet för ESF+ just nu är att 49 procent av pengarna var 



intecknade per september 2024.Det varierar lite mellan programområden och 



regioner hur det går. I Fast Care användes 97 procent av alla medel. 



Den fasta valutakursen kommer sannolikt att ändras från 9,30 till 10,50 vilket 



innebär att vi får drygt 800 miljoner kronor ytterligare i programmet att använda. 



Samtidigt påverkas dock det redovisade resultatet negativt med lägre procentuellt 



genomförande. För programområde F med stöd till ukrainska flyktingar går 



resultatet då ner från 97 procent till 86 procent. 
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Beslutat och utbetalat av total ram per region skiljer sig åt mellan regionerna vilket 



framgår av presentationsmaterialet. 



I programområde A1 (kompetensutveckling av anställda) är antal deltagare 88 



procent i relation till delmål 2024-12-31, vilket är ett bra resultat.  



Marina Carlsson (Funktionsrätt Sverige) frågade om de stora skillnaderna mellan 



regionerna vad gäller programområde A1. Mattias Schulstad (LO) frågade varför 



det gått så bra för nationella enheten? Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) 



svarade att nationella enheten lyser ut och beslutar själva så det går fortare. De 



har också flera stora projekt där man använder sig av gruppundantaget från 



statsstöd i artikel 31 i GBER-förordningen3. Ett annat alternativ när det gäller 



undantag från statsstödsreglerna är de minimis där man kan ge upp till 300 000 



euro utan att det anses vara statsstöd.  



I programområde A2 är antal deltagare i relation till delmål 2024-12-31 inte lika 



högt på totalen (66 procent) eftersom skolelever inte redovisas för närvarande. 



Möjligen kan det tas fram en ny indikator vid halvtidsöversynen så man också kan 



synliggöra dessa deltagare. 



Handläggningstid från ansökan till beslut om utbetalning ligger på 25 dagar att 



jämföras med myndighetens mål på högst 40 dagars handläggningstid och 



Kommissionens mål på 80 dagar. 



Gunnar Anderzon (SKR) frågade angående programområde D (ökad kapacitet i 



den glesa geografin) vad det är för typ av utlysningar som gjorts och vad det är för 



typ av projekt som har kommit i gång. Håkan Forsberg (Svenska ESF-rådet) 



återkommer med en redovisning av typiska projekt inom området på nästa ÖK-



möte. 



Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 



10. Information från EU-kommissionens kommitté för ESF+ och dess tekniska 



arbetsgrupp 



• Föredragande: Jonas Bergström, Svenska ESF-rådet 



Jonas Bergström har ersatt Åsa Bergqvist som Sveriges ordinarie ledamot i 



ESF+-kommittén och Maria Rönnbäck (Svenska ESF-rådet) är ny suppleant. 



Även arbetsmarknadens parter är representerade i kommittén.  



Information lämnades från: 



ESF+ Technical Working Group och EaSI Technical Working Group, 2024-06-12 



 



 
3 KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 651/2014 av den 17 juni 2014 genom vilken vissa kategorier av stöd förklaras 
förenliga med den inre marknaden enligt artiklarna 107 och 108 i fördraget 
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ESF+ Technical Working Group 2024-06-13 och 2024-09-24—2024-09-25 



ESF+ Committee, 2024-06-14 



Delresultat halvtidsutvärdering ESF+ har varit uppe till diskussion.  



Det har genomförts en halvtidsutvärdering av faciliteten för återhämtning och 



resiliens (RRF) som ska stödja EU:s ekonomiska återhämtning och påskynda 



genomförandet av EU:s prioriteringar. Resultaten visar på högre administrativa 



bördor än väntat, revisions- och kontrollkrav uppfattas av medlemsstaterna som 



komplexa och de vill ha ett enklare och mer flexibelt genomförande av RRF. 



Letta- kommissionens rapport – ”Much more than a market” innehåller 



rekommendationer till EU-kommissionen gällande reformering av den inre 



marknaden, stärkt finansiell samordning, minskade klyftor mellan och inom 



medlemsstater och ett stärkt fokus på sysselsättning och utbildning. 



Inom ESF Transnational Network on Simplification har man tagit fram ett så kallat 



Position Paper – No more real costs som förordar resultatbaserade finansiella 



modeller och schabloniserade kostnadsberäkningar. 



ESF+-kommittén arbetar med att ta fram ett Opinon Paper (yttrande) om 



inriktningen av socialfonden inför nästa programperiod. 



Gunnar Anderzon (SKR) menade att yttrandet riskerar att bli ganska urvattnat och 



framhöll att också parterna är involverade i arbetet med yttrandet. 



11. Information från analys- och kommunikationsenheten, Svenska ESF-rådet 



• Föredragande: Jenny Glumoff, Svenska ESF-rådet 



Jenny G började med att gå in på www.esf.se och klicka på 



Meny/resultat/projektbanken och visade sedan hur man filtrerar fram olika typer av 



information som man vill ta del av inom olika programområden och olika regioner. 



Det mesta går att söka fram där med hjälp av rullistor, avgränsningar och sökord. 



Samma sökväg går att använda för att hitta ESF-rådets olika filmer. Där går bland 



annat att välja undertext på annat språk. 



Två filmer visades. Den första presenterade ett pågående projekt i Övre Norrland 



inom programområde A1 (kompetensutveckling). 



Den andra filmen handlade om hur det går till att söka medel från Socialfonden. 



12. Information från senaste AU-mötet              



• Föredragande Mattias Schulstad, tf ordförande i AU 





http://www.esf.se/
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Mattias Schulstad rapporterade från senaste AU-mötet där punkterna i stort speglade 



informationen vid dagens ÖK-möte. Se vidare mötesanteckningar från AU-mötet den 9 



september 2024. 



13. Nästa ordinarie sammanträde 



 Den 3 december 2024 kl.10 (World Trade Center, Stockholm) 



14. Övriga frågor 



- Beslutspunkter till nästa ÖK-möte. 



 



- Per-Åke Fredriksson har anmält att region Norra Mellansverige kommer att revidera 



sin regionala handlingsplan. Detta kommer att bli en beslutspunkt vid 



Övervakningskommitténs möte den 3 december 2024 efter beredning under hösten. 



 



- Jenny Glumoff har anmält att Slutrapporten från förra programperioden 2014–2020 



ska granskas och godkännas av ÖK vid mötet den 3 december 2024 i enlighet med 



artikel 110 p 2 b i Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/20134. 



Underlag går ut till ÖK 19 november. Rapporten är skriven i Kommissionens mall för 



hur de vill ha in uppgifterna. 



 



- Presentation av förslag på mötesdagar för 2025.  



Elin Landell (ordf ÖK) presenterade datum för Övervakningskommitténs möten för 



2025:   



Tisdag den 4 mars 



Onsdag den 4 juni 



Onsdag den 8 oktober 



Onsdag den 3 december 



 



 



 



 



 
4 EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) nr 1303/2013 



av den 17 december 2013 om fastställande av gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden, Europeiska jordbruksfonden för 
landsbygdsutveckling och Europeiska havs- och fiskerifonden, om fastställande av allmänna bestämmelser för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden, Sammanhållningsfonden och Europeiska havs- 
och fiskerifonden samt om upphävande av rådets förordning (EG) nr 1083/2006 
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15. Projektbesök: En blind fläck – tjejer i gängkriminella miljöer 



 



• Föredragande: Charlotta von Mentzer, barnmorska på SMC-Pilen och doktorand 



på Göteborgs Universitet  



En presentation gjordes av projektet som syftar till att utveckla förmågan hos 



samhällsaktörer att upptäcka och tillgängliggöra ett tvärgående samhällsstöd riktat till unga 



tjejer i den gängkriminella miljön och som är i riskzon för långvarig socioekonomisk utsatthet. 



Projektets mål är att utveckla och testa ett nytt arbetssätt för att upptäcka och stödja unga 



tjejer, att utveckla samarbete och samsyn mellan samhällsaktörer, samt att sprida projektets 



metod på lokal, regional, nationell och europeisk nivå. Projektet bygger vidare på 



erfarenheter från tidigare ESF-projekt i Göteborgs östra stadsdelar där man insåg att de 



kriminella miljöerna omfattade många flickor och man startade ett eget projekt med fokus på 



dem. Målet för det nuvarande projektet är att utveckla en tentativ modell för vård, stöd och 



samverkan Projektet ligger inom programområde E, social innovation och är en samverkan 



mellan Västra Götalandsregionen oh Göteborgs Stad. 



Mer utförlig information finns i presentationsmaterialet. 



 



16. Sammanträdet avslutas  
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Lista över närvarande ledamöter och övriga närvarande 



 



Möte    Organisation Förnamn Efternamn Närvaro 



241008 1 ord Arbetsförmedlingen Maria Kindahl X 



241008 1 ord Arbetsgivarverket Emil Lindström X (Digitalt) 



241008 1 ord DO Anna Ericsson X 



241008 1 föred EU-kommissionen Alexandra Kirgios X (Digitalt) 



241008 1 ord Folkbildningsrådet Anna-Carin Bylund X  



241008 1 ord Forte Ulla Wallin X 



241008 1 ord Fremia Patrik Schröder X 



241008 1 ord Funktionsrätt Sverige Marina Carlsson X (Digitalt) 



241008 
1 ord Försäkringskassan Carina 



Hagelin 
Kjällman X 



241008 1 ord IFAU Sara Martinsson X 



241008 1 ord Landsorganisationen i SV. (LO) Mattias Schulstad X 



241008 1 ers Malmö Universitetet (MAU) Sara Bjärstorp X 



241008 1 ers Migrationsverket Victoria Smedman X  



241008 
1 ord 



Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (MUCF) Johan Lycke X 



241008 
1 ers 



Myndigheten för yrkeshögskolan 
(MYH) Carina  Wilhelmsson X 



241008 1 ordf Regeringskansliet, ÖK:s ordf Elin Landell X 



241008 1 föred Regeringskansliet Cecilia  Eng X 



241008 1 bis Regeringskansliet Patrik  Rapp X 



241008 1 ord Region Gävleborg Ida Thunholm X 



241008 1 ord Region Norrbotten Roger Ylinenpää X 



241008 1 ers Skolverket Anders  Duvkär X 



241008 1 ord Socialstyrelsen Sofia Lidén X 



241008 
1 ord 



Sveriges kommuner och regioner 
(SKR) Gunnar Anderzon X 



241008 1 ord Tillväxtverket Ulf Savbäck X 



241008 
1 ord 



Universitets- och högskolerådet 
(UHR) Malin Jönsson X  



241008 1 sekr. Svenska ESF-rådet, ÖK-sekr. Anita Ivarsson X 



241008 1 Sekr. Svenska ESF-rådet, ÖK-sekr. Erika  Bengtsson  



241008 1 gd Svenska ESF-rådet Håkan Forsberg X 



241008 1 föred Svenska ESF-rådet Jonas Bergström X 



241008 1 föred Svenska ESF-rådet Jenny  Glumoff X 



241008 1 föred Svenska ESF-rådet Maria  Rönnbäck X (p 1-14) 



241008 1 bis Svenska ESF-rådet Frida Englund X  



241008 
1 bis Svenska ESF-rådet Fredrika 



Oswaldsson-
Iivari X 



241008 1 Föred En Blind Fläck Charlotta von Mentzer X (p 15) 



 35      
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Protokollet är justerat: 
 



 



________________________ _________________________ 



Elin Landell, ordförande  Erika Bengtsson, sekreterare 



    



________________________ _________________________ 



Johan Lycke, justerare   Ulf Savbäck, justerare 
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